
ボーイスカウト浜松地区 関係者各位              ２０２３年３月 10 日 

                        浜松地区 VS 担当副コミッショナー 

                                  齊藤 晶子 
    
 

雑紙回収プロジェクト アンケート依頼 

三指 

日頃、浜松地区ベンチャースカウト活動へのご理解とご支援いただき深く感謝申

し上げます。 

浜松地区ベンチャースカウトは、一昨年より地球環境問題から浜松市のゴミ問題

に着眼し、『雑紙回収プロジェクト』として様々な活動を進めて参りました。 

中間確認として、７月１日～９月３０日の３ケ月間、地区内各家庭で回収した雑

紙を計測していただき、総量が 633､45kg となり活動の成果を確認させていただき

ました。 

これまでの活動を評価する為『雑紙回収プロジェクト』アンケートを実施したく

ベンチャースカウトが Google フォームを作成することになりました。 

各団のベンチャースカウトが各団内に配信するする事になっており、団内におい

て各家庭で１回アンケートに答えていただく様お願いします。 

アンケート入力は３月２４日までとさせていただきます。 

浜松地区ベンチャースカウトとして、今後も引き続き雑紙回収の啓発をしていく

と共に、更に環境問題について次の展開へと取り組んでいく予定です。アンケート

結果は重要な資料となりますので、何卒ご協力をよろしくお願い申し上げます。 

             

                                弥栄 


